ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-00-36/00-29-16 о нарушении антимонопольного законодательства

18.10.2016

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...>, рассмотрев дело № 1-00-36/00-29-16 по признакам нарушения ОАО «Московский научно-исследовательский институт радиосвязи» (Нижегородская ул., д. 32, г. Москва, 109029) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

18.10.2016 Комиссия по рассмотрению дела № 1-00-36/00-29-16 о нарушении антимонопольного законодательства приняла заключение об обстоятельствах дела.

В этой связи на основании пункта 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-36/00-29-16;
- 2. Назначить рассмотрение дела № 1-00-36/00-29-16 на **25.11.2016 в 11 часов 00 минут**, по адресу: Уланский пер., д. 16, корп. 1, г. Москва, конференц-зал (7 этаж);
- 3. В соответствии со статьями 25, 45 Закона о защите конкуренции, **ОАО «РКК «Энергия» в срок до 31.10.2016** или в трехдневный срок со дня получения настоящего определения следует представить в ФАС России следующие документы:
- 3.1 Копию выписки из государственного контракта между ОАО «РКК «Энергия» и Федеральным космическим агентством от 01.12.2014 № 351-8008/14/368 в части подтверждающей, что данный государственный контракт был заключен для исполнения государственного оборонного заказа и/или иные документы, подтверждающие, что вышеуказанный государственный контракт заключен в рамках исполнения государственного оборонного заказа.

Явка лиц, участвующих в деле, и их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Информацию необходимо представить с указанием на соответствующий



пункт настоящего определения.

В соответствии с частью 3 статьи 25 Закона о защите конкуренции информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с требованиями, установленными федеральными законами.

Документы, представленные в ФАС России, должны быть прошиты и пронумерованы, документы, представленные в виде копии, должны быть заверены в установленном порядке. Документы, представленные в незаверенном, непрошитом или непронумерованном виде, считаются непредставленными в ФАС России.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление федеральному антимонопольному органу сведений (информации), а равно представление заведомо недостоверных сведений (информации), влечет административную ответственность в виде административного штрафа в размере от 50 тыс. до 500 тыс. руб.

Лица, участвующие в деле, могут представить в срок до «31» октября 2016 года в ФАС России любые иные документы, необходимые, по их мнению, для подтверждения своей позиции или рассмотрения дела по существу.

Примечание:

С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактный телефон: (495) 607-01-06, (495) 982-16-59. Для обеспечения своевременного оформления пропусков для прохода в здание ФАС России необходимо за три дня до рассмотрения дела сообщить по телефону 8 (495) 607-01-06, (495) 982-16-59 или по электронной почте akidayatov@fas.gov.ru Ф.И.О. представителей, которые примут участие в заседание Комиссии, и реквизиты их документов, удостоверяющих личность.